

574 C. G. F. WREDE – J. V. SNELLMAN 26.III 1866
HUB, JVS handskriftssamling

Högädle Herr Senator och Riddare!

Från åtskilliga delar af länet begynna rapporter om brist på brödföda inlöpa. Ehuru nöden ännu ej kan anses vara påträngande, måste dock förberedelser till dess hämmande i tid vidtagas. Jag anhåller derföre ödmjukast, att mig må tillåtas få använda 500 tunnor råg till utdelning, dels som lån åt besutten allmoge mot skyldighet för dessa att förse fattigt folk med arbete, dels till fortsättande af redan påbegynta vägabyggnadsarbeten. 10

De socknar der brist redan visar sig äro Kauhava, Alajärvi, Lohteå, Lappajärvi med dess Kapeller samt närmaste trakter kring Jyväskylä.

Någon allmännare nöd, hvars afhjelpande skulle försätta Styrelsen i förlägenhet, hoppas jag i år icke skall uppstå i Wasa län. Kronans inom länet befintliga spanmåls förråd borde väl förslå till afvärijande af hvarje inom länet uppstående verklig brist. Dessutom hafva vi i nödens stund att tillgripa öfver 60 000 mark i länets undsättningsfond disponibla medel. 20

Af de insamlingar som i södra Finland pågå för nödlidande äfven inom detta län synes, att man i Helsingfors anser Wasa län hotadt af större fattigdom och brist än fallet i verkligheten är. Med kändedom af ställningen inom länet, har jag derföre ansett mig skyldig uppmana undsättnings komiten i Helsingfors att icke vidare till Wasa län afsända några i södra Finland, till förmon för nödlidande, insamlade medel, väl vetande att det i år så svårt hemsökta Kuopio län har mer behof af all den hjälp medlidsamma, för medbröders lidande ömmande, landsmän kunna hopsamla.

Då de medel inom Wasa län till dato användts till undsättningsarbetens bedrifvande, till det mesta utgör besparingar från föregående år, hoppas jag Kejsrerliga Senaten icke vägrar bifall till de af mig nu begärda anslag, hvilka med yttersta sparsamhet skola användas. 30

Med dagens post afgår till Kejsrerlig(ä) Senaten åtskilliga lägenhetsinnehafvares i Evijärvi kapell underdåniga ansökan om ett lån för fällandet af en sjö inom nämnde kapell. Som trakten är en af de fattigaste i länet och något allmänt arbete der ej pågår, anser jag Evijärviboernas ansökan icke böra afslås.

Med utmärktaste högaktning har jag äran städse framhärda 40

Högädle Herr Senatorns
ödmjukaste tjenare
C. G. Wrede

Nikolaistad den 26 mars 1866.

575 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMEN-
TET 28.III 1866
RA, Senatens arkiv 50

Chefen för Finans Expeditionens första afdelning, Senatorn Snellman anmälte härå hurusom Kejsrerliga Senaten under den 3. Maj sistlidet år och 14. Februari innevarande år, bland annat, beträffande uppbörden af de från före d(etta) Tervus donationsgods i Wiborgs län tillhörande